J

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°159 1 FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE 2023

89

Prefeitura Municipal de QuixeramobumlCE. Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N°00080701 23-PERP. O Pregoeiro da torna público, para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 05/09/2023, às 09h, horário de BrasílialDF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando a
aquisição de combustíveis, para atender as necessidades das diversas unidades gestoras do município, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707,
Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores
Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Errata - Processo Licitatório - Tomada de Preços N° 0108.01/2023. Onde lã-se
Objeto e Valor Estimado. 1.1 - A presente licitação tem como objeto e a contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação e
nas Localidades de Poço Verde a Bom Jardim e na localidade de Touro no Município de Mucambo-CE. Leia-se: 1.0 - Do Objeto e Valor Es
presente licitação tem como objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação em pedra tosca nas localidades
a Bom Jesus e na localidade de Touro no Município de Mucambo-CE. Mucambo - CE, 22 de agosto de 2023. Francisco Orécio de AI -1`0Kguia
Presidente da Comissão de Licitação. 	 -

5*5 *5* *5*

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Estratos de Contratos (01.00712023-01101.00712023-02) - Pregão Eletrônico N : .00778
- PERP. Contratante: Cãmara Municipal de Pacajus. Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços de reserva, emissão, entrega de
passagens áreas para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pacajus. Valor Global do Contrato: R$ 9.536,78 (nove mil, quinhentos e trinta e seis
reais e setenta e Oito centavos) / R$ 5.847.75 (cinco mil. Oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos). Data da Assinatura: 16 de agosto de
2023/17 de agosto de 2023. Vigência: 31 de dezembro de 2023. Signatários: Davanilson José Pinheiro Leite - Presidente da Câmara Municipal de Pacajus
e Sandra Souza de Lima - Contratada.

5** *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Extrato de Contrato - O município de Uruoca-CE, através da Secretaria do
Desenvolvimento Social, Trabalho, Emprccndedorismo e Renda toma público o Extrato de Contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°0010108.2023, cujo
objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIADO DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

• TRABALHO. EMPREENDEDORISMO E RENDA NESTE MUNICIPIO. Contratada: SOBRAL COMERCIO DE INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ:05.477.757/0001-94, contrato n°0010108.2023-01, R$: 11.782,90. Vigência do contrato: 21/08/2023 A 31/1212023. Informações: licitacao@uruoca.
ce.gov.br. Laercio Gomes de Albuquerque - Ordenador do Fundo Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho. Empreendedonsmo e Renda

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Crato - Aviso de Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrônico n° 2023.07.05.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FILME PARA MAMOGRAFIA LASER DVM 25X30. Empresa
vencedora: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI EPP (26383168000117) com o lote: 2 no valor total de R$61.845,70 (sessenta e um mil
e oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos). Constatada a regularidade dos atos procedimentais da Comissão de Licitação, venho ADJUDICAR
e HOMOLOGAR o seu objeto a favor da respectiva empresa vencedora, para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Crato/CE, 18/08/2023. Paulo de
Tarso Cardoso Varela - Secretário Executivo.

FSC

NISTO

Fsc'c12e1

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 007/2023 - TP. A
Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont, 913A - Centro, toma público aos interessados o edital de TOMADA DE PREÇO N°007/2023
- TP cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço de Obra para Reforma e Ampliação da Escola E.M.E.I.E.F
Sebastião José Bezerra, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 20 de SETEMBRO de 2023 às 10:00hã. Referido
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08:00h às 16:00h. Redenção/CE. 18 de AGOSTO de 2023. Alexandre
da Costa Roque - Presidente da Comissão.

5*5 *5* 5*5

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS -CONCORRÊNCIA
PUBLICA N° 002/2023-SEINFRA - O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús-CE comunica que a Abertura das Propostas da
Concorrência Pública N° 002/2023-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica cm diversas
ruas da Sede e Zona Rural de Crateús,junto a Secretaria da Infraestrutura do Município de Crateús - CE. Acontecerá no dia 24 de Agosto de 2023, às 10h, na
Sala da CPL - Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús. Ceará. Crateús-CE, 22 de Agosto de 2023. Antonio Fernandes Alves Junior - Presidente
da CPL.

iii 	s in

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2108.0112023 -A
Comissão Permanente de Licitação, localizada na As'. Prefeito Raimundo Benício, N° 535. Centro, Moraújo. Ceará, toma público o Edital de Tomada de
Preços N°2108.01/2023, cujo Objeto é a Construção de Uma Praça no Alto da Mangueira na Sede do Município de Moraújo - CE, que realizar-se-á
no dia II de Setembro de 2023, às 09h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h,
ou accssar o Endereço Eletrônico: https://municipios-Iicitacoes.tcc.cc.gov.br/. Moraújo-CE, 23 de Agosto de 2023. Francisco Higor Moreira Freire -
Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2023.08.22.1. O Presidente da Câmara Municipal
de Milagres, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados
na reforma da Câmara Municipal de Milagres/CE. Data e horário do recebimento e abertura dos envelopes: 08 de setembro de 2023, às 10:00 horas.
Informações: Sala da CPL, situado na Sede da Câmara Municipal na Rua Francisco Almir Braga, s/n, Centro, Milagres/CE. Ainda, através do e-mail:
camaramilagresl708gmail.com  ou Fone (88) 3553-1480. Milagres/CE, 22 de agosto de 2023. Ozórlo Alves Dantas - Presidente da Câmara Municipal
de Milagres - Ceará.

*5* 5*5 5*5

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n°2023.08.22.1. A Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Câmara Municipal de Missão Velha, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto:
Contratação de serviços a serem prestados na reforma da Câmara Municipal de Missão Velha/CE. Data e horário do recebimento e abertura dos envelopes: 08
de setembro de 2023, às 08:00 horas. Informações: Sala da CPL, situado na Sede da Câmara Municipal na Rua Padre Cícero, s/n, Centro, Missão Velha/CE.
Ainda, através do e-mail: camaramissaovelhagnsaiI.com  ou fone (88) 3542-1116. Missão Velha/CE, 22 de agosto de 2023. Juscinaide Ramos Ribeiro
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*5* 5*5 *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO-RP N° 2023.08.14.0I-PMI-
SME - Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de mobiliário Escolar/SECES para unidades escolares contempladas com o
Convênio PAIC-Integral 077/2023, firmado entre o Município de Iguatu e a Secretaria da Educação do Estado do Ceará, de acordo com os critérios
estabelecidos neste Termo de Referência de Responsabilidade da Secretaria da Educação de Igualu/CE. Data da Sessão: 04 de Setembro de 2023, a
partir das 09h30min. Edital e Local: www.licitacaoiguatu.com.br.  Iguatu-CE, 22 de Agosto de 2023. José Claudlano Pinheiro - Presidente da CPL.

*5* *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiuba - Aviso de Errata. A CCLP do Município de Guaiuba, toma público a Errata ao Edital da Tomada
de Preços n"00.00212023-TP. Na pag. 125. Onde se Lã: "06 de Agosto de 2023", Leia-se: "06 de Setembro de 2023". Prefeitura Municipal de Guaiuba, CE
- 22 de Agosto de 2023. Rosicléia da Silva Magalhães - Pregoeira.